IP *
* л

УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

г. Сочи

Об итогах ежегодного городского конкурса творческих работ
«Удивительный мир космоса» для педагогов, родителей и воспитанников
дошкольных образовательных организаций муниципального образования

городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края

В соответствии с приказом управления по образованию и науки
администрации муниципального образования городской округ город-курорт Сочи
Краснодарского края от 08.02.2024 года № 203 «О проведении ежегодного
городского конкурса творческих работ «Удивительный мир космоса» для
педагогов, родителей и воспитанников дошкольных образовательных
организаций муниципального образования городской округ город-курорт Сочи
Краснодарского края», в целях формирования у детей дошкольного возраста
интереса к изучению истории открытий в области освоения космоса, астрономии,
ракетной техники, объединения детей и взрослых для совместной деятельности,
выявления творчески работающих педагогов и создания условий для их
самореализации, с 1 по 12 апреля 2024 года прошел ежегодный городской
конкурс творческих работ «Удивительный мир космоса» для педагогов,
родителей и воспитанников дошкольных образовательных организаций
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи
Краснодарского края (далее -  Конкурс).

В Конкурсе приняли участие дошкольные образовательные организации
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи
Краснодарского края, пгт «Сириус» Краснодарского края: №№ 9, 11, 14, 17, 28,
34, 40,41,42, 55, 63,67, 69,81,83, 84, 87, 93, 104, 107, 109, 115, 118, 122, 125, 127,
132, 134, 140, МБОУ СОШ им. С.Л. Страховой, МОБУ гимназия № 44 им. В.А.
Сухомлинского, МОБУ СОШ № 77 им. Щербакова С.Н. (дошкольный модуль),
МБОУ СОШ № 90 им. героя Советского Союза А. А. Ачмизова.

На основании итоговых оценочных ведомостей жюри Конкурса от
12.04.2024 года,

приказываю:
1. Утвердить список победителей Конкурса (приложение 1);
2. Наградить победителей Конкурса дипломами управления по образованию и

науки администрации муниципального образования городской округ город-
курорт Сочи Краснодарского края;

3. Руководителям дошкольных образовательных организаций муниципального
образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края
рассмотреть возможность поощрения сотрудников, принявших участие в
подготовке к Конкурсу;

4. Наградить благодарственными письмами управления по образованию и
науки администрации муниципального образования городской округ город-
курорт Сочи Краснодарского края членов жюри Конкурса и сотрудников,
принявших участие в организации и проведении Конкурса (приложение 2);

5. Учесть участие педагогических работников в качестве членов жюри
Конкурса при оценки их профессиональных достижений в рамках
прохождения аттестации в целях установления квалификационных
категорий, а также при проведении оценки деятельности дошкольных
образовательных организаций муниципального образования городской
округ город-курорт Сочи Краснодарского края (приложение 2);

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
начальника управления по образованию и науке И.Б. Лукашову.

Начальник управления О.Н. Медведева

приложение 1
к приказу управления по
образованию и науке администрации
муниципального образования
городской округ город-курорт Сочи
Краснодарского края Сочи
от обМ  Л гги/ №

СПИСОК ПОБЕДИТЕЛЕЙ
ежегодного городского конкурса творческих работ

«Удивительный мир космоса» для педагогов, родителей и воспитанников
дошкольных образовательных организаций муниципального образования

городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края

Место

ООп

Ф.И. участника Ф.И.О. педагога
Номинация «Рисунок»

1 14 Хайдаров Тимур Ненашева Елена Юрьевна
1 17 Черкасюк Есения Гончаренко Нина Николаевна
1 38 Шевцов Егор Плужникова Сазида Тимергалеевна
1 55 Григорян Таисия Гусенко Ольга Николаевна
1 63 Сатарова Александра Гуреева Ирина Станиславовна
1 77 Кочконян София Емельянова Анна Константиновна
1 81 Мелешева София Беспалова Ольга Николаевна
1 87 Иванова Василиса Зиновьева Татьяна Валерьевна
1 93 Павлюк Мария Балашова Екатерина Сергеевна
1 104 Устинова Вероника Кашкавал Светлана Ивановна
1 109 Денисова Злата Макаренко Инна Викторовна
1 134 Арзуманян Алина Куница Наталья Васильевна
2 9 Каверин Матвей Радионова Олеся Владимировна
2 11 Сичкарь Марк Перегут Тамара Алексеевна
2 28 Потаенко Ярослава Рощина Елена Николаевна
2 40 Г олубева Полина Переяслова Наталья Ивановна,

Чапцева Лидия Васильевна
2 44 Пахомов Богдан Асланян Елена Григорьевна
2 69 Арещенков Михаил Оганисян Нуне Степаевна
2 84 Скрыт Сергей Хорошаева Анжела Геннадиевна
2 90 Ачмиз Тамерлан Нибо Софья Руслановна
2 115 Сельвян Адриана Шахвердян Наира Арменаковна
2 122 Высоцкий Матвей Леханова-Лаптева Мария Николаевна
2 132 Сапрыкина Вероника Поствайкина Екатерина Евгеньевна
2 140 Кроль Дима Белоусова Татьяна Владимировна
3 41 Бузыцкий Никита Бузыцкая Кристина Сергеевна
3 67 Лешок Алена Кузнецова Екатерина Андреевна
3 83 Толстик Тимофей Рытикова Наталья Васильевна

1
Выделение

3 107 Г оловяник Кирилл Пестова Н.Б., Обухова М.В.
3 118 Фомин Михаил Мигоренко Наталья Валерьевна
3 125 Брызгалов Даниил Долбина Мария Васильевна

Номинация «Аппликация»
1 14 Г оловатов Денис Овсянникова Раиса Ильясовна
1 44 Дубовик Вера Круглова Элла Владимировна
1 69 Г руппа «Солнышко» Дерба Ирина Николаевна
1 81 Бердюгина Стефания Ширина Ирина Анатольевна
1 115 Тарасов Александр Леонова Ирина Александровна
1 118 Соколанов Тимофей Сапрунова Надежда Александровна
1 125 Юшко Андрей Леонова Светлана Юрьевна
2 11 Требукова Александра Ковцова Ксения Михайловна
2 38 Рогонян Доминика Тозлиян Анна Жориковна
2 41 Погорелый Лука Погорелая Юлия Эдуардовна
2 67 Веснина Ирина Бобрышева Наталья Петровна
2 83 Шпак Роман Черноусова Ольга Анатольевна
2 87 Королькова Катерина Циллер Кристина Владимировна
2 90 Гусинцев Владимир Нибо Софья Руслановна
2 93 Копань Дарина Луцина Елена Владимировна
2 107 Теличко Ангелина Пестова Н.Б., Обухова М.В.
2 109 Князева Тамара Каплина Юлия Александровна
2 122 Реутов Никита Аршакян Ани Хачатуровна
2 134 Рылова Анна Галайджян Виктория Петровна
3 9 Басов Кирилл Сумина Тамара Валерьевна,

Джамиева Мира Абумислимовна
3 17 Капрош Дмитрий Спириади Мария Константиновна
3 40 Группа «Пчелки» Прокопенко Руфина Анатольевна,

Можаева Татьяна Владимировна
3 132 Руппель Алиса Губайдуллина Надежда Павловна

Номинация «Модель космического корабля (спутника)»
1 11 Королев Роман Ничипорова Юлия Ивановна
1 40 Величко Артем Смолиенко Евгения Николаевна,

Морозкина Татьяна Владимировна
1 69 Невгад Милана Погребная Любовь Глебовна
1 87 Каширин Кирилл Войтенко Виктория Евгеньевна
1 104 Строганов Николай Лысенко Наталья Ивановна
1 107 Удальцова Катя Тулаева Н.П., Холоднова М.М.
1 118 Иванов Даниил Демко Рамиля Харисовна
1 132 Г руппа «Г номики» Линдер Виктория Вячеславовна
1 140 Команда «Космонавтики» Еремеева Анна Жоржевна
2 9 Басов Костя Сумина Тамара Валерьевна,

Джамиева Мира Абумислимовна
2 14 Шахов Амир Баранова Екатерина Анатольевна

1
Выделение

2 17 Грицай Ксения Гончаренко Нина Николаевна
2 28 Карпенко Тимофей Кольченко Марина Алексеевна
2 41 Демиров Умар Туркменян Эльвира Дмитриевна
2 42 Кононов Семен Фарвазова Вера Владиленовна
2 44 Скорюпин Лев Снитко Анна Владимировна
2 55 Чакрян Тимур Ибрагимова Марина Владимировна
2 63 Рыбина Алиса Сердюкова Елена Александровна
2 67 Еруков Григорий Кузнецова Анастасия Игоревна
2 81 Игошева Ева Григорьева Елена Павловна
2 84 Белокопытов Олег Кунич Людмила Владимировна
2 122 Торопов Роман Леханова-Лаптева Мария Николаевна
2 125 Афашагова Залина Белякова Татьяна Николаевна
2 127 Конивец Екатерина Саркисова Елена Александровна
2 134 Горгопко Татьяна Пикалова Лариса Николаевна
3 38 Панкратьевна Марьяна Завьялова Наталья Александровна
3 109 Календжян Давид Мухамедьянова Альмера Закировна
3 115 Погосян Манассий Кривошеева Елена Сергеевна
Номинация «Методическая копилка» - творческая мастерская педагогов

Место ДОО Ф.И.О. педагога
1 9 Макуха Юлия Анатольевна
1 11 Проценко Нина Гавриловна
1 28 Филиппова Елена Рафаиловна
1 34 Рудешко Тамара Хасановна, Кайфеджян Гаянэ Суреновна
1 38 Роговик Дарья Николаевна, Хаецкая Елена Александровна
1 40 Силуянова Светлана Сергеевна
1 41 Мальцева Татьяна Юрьевна
1 55 Федосеева Мильда Григорьевна
1 67 Ивашута Ольга Владимировна
1 69 Касьяник Анна Владимировна
1 84 Кихтенко Ирина Геннадьевна
1 93 Паросина Г алина Викторовна
1 104 Осадчук Алина Константиновна
1 109 Богинская Марина Юрьевна
1 118 Шрамко Марина Робертовна
1 125 Лахина Наталья Станиславовна
1 127 Саркисова Елена Александровна
1 132 Линдер Виктория Вячеславовна
1 134 Болыпенко Оксана Николаевна
1 140 Еремеева Анна Жоржевна
2 44 Круглова Элла Владимировна
2 122 Заболотнова Ольга Вячеславовна

Начальник управления О.Н. Медведева

1
Выделение

приложение 2
к приказу управления по
образованию и науке администрации
муниципального образования
городской округ город-курорт Сочи
Краснодарского края Сочи
от

СОСТАВ ЖЮРИ
ежегодного городского конкурса творческих работ «Удивительный мир

космоса» для педагогов, родителей и воспитанников дошкольных
образовательных организаций муниципального образования городской

округ город-курорт Сочи Краснодарского края

Председатель жюри:

-  Азикова Ирина Алексеевна, начальник дошкольного отдела управления
по образованию и науке администрации муниципального образования
городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края.

Члены жюри:
-  Гром Юлия Николаевна, заведующий МДОБУ детский сад

компенсирующего вида № 40 города Сочи;
-  Можаева Татьяна Владимировна, старший воспитатель МДОБУ детский

сад компенсирующего вида № 40 города Сочи;
-  Васькова Марина Николаевна, учитель-дефектолог МДОБУ детский сад

компенсирующего вида № 40 города Сочи;
-  Прокопенко Руфина Анатольевна, учитель-дефектолог МДОБУ детский

сад компенсирующего вида № 40 города Сочи;
-  Смолиенко Евгения Николаевна, воспитатель МДОБУ детский сад

компенсирующего вида № 40 города Сочи;
-  Морозкина Татьяна Владимировна, воспитатель МДОБУ детский сад

компенсирующего вида № 40 города Сочи;
-  Ушакова Анастасия Николаевна, инструктор по физической культуре

МДОБУ детский сад компенсирующего вида № 40 города Сочи.

Начальник управления О.Н. Медведева